



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS								
PAD Nº 47/2022 - SOLUÇÃO DE NGFW								
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇOS UNIT. DE REFERÊNCIA	SUBTOTALS
1	UNID.	Solução de NGFW Solução de NGFW - Tipo 01TRF5/QUANTIDADE: 2 JFCE/QUANTIDADE: 2 JFPE/QUANTIDADE: 2	6	Trust Control	2.441.817,33	14.650.903,98	1.361.724,45	8.170.346,70
				Bidweb	2.969.309,01	17.815.854,06		
				Site Palo Alto	1.361.724,45	8.170.346,70		
2	UNID.	Solução de NGFW Solução de NGFW - Tipo 02 JFAL/QUANTIDADE:2JFPB/QUANTIDADE:2 JFRN/QUANTIDADE:2JFSE/QUANTIDADE: 2	8	Trust Control	1.733.614,96	13.868.919,68	883.444,38	7.067.555,04
				Bidweb	2.158.071,84	17.264.574,72		
				Site Palo Alto	883.444,39	7.067.555,08		
3	UNID.	Serviço de Instalação, Configuração e Migração Serviço de Instalação, Configuração e Migração - Tipo 1TRF5/QUANTIDADE:2 JFCE/QUANTIDADE: 2 JFPE/QUANTIDADE:2	6	Trust Control	19.395,09	116.370,56	18.236,27	109.417,62
				Bidweb	56.000,00*	224.000,00*		
				CONTRATO TRT6 (ISH TECNOLOGIA S/A) ITEM 3	16.000,00	96.000,00		
				CONTRATO Nº 28/2021 T R E /PA (ITEM 3)	12.550,00	75.300,00		
4	UNID.	Serviço de Instalação, Configuração e Migração Serviço de Instalação, Configuração e Migração - Tipo 2 JFAL/QUANTIDADE:2 JFPB/QUANTIDADE:2 JFRN/QUANTIDADE:2 JFSE/QUANTIDADE: 2	8	Trust Control	17.742,42	141.939,39	17.823,10	142.584,80
				Bidweb	27.000,00*	162.000,00*		
				CONTRATO TRT6 (ISH TECNOLOGIA S/A) ITEM 3	16.000,00	128.000,00		
				CONTRATO Nº 28/2021 T R E /PA (ITEM 3)	12.550,00	100.400,00		
5	UNID.	Treinamento Técnico Oficial Treinamento Técnico Oficial - Tipo 1TRF5/QUANTIDADE:1 JFCE/QUANTIDADE: 1 JFPE/QUANTIDADE:1	3	Trust Control	41.307,85*	82.615,71*	17.837,33	53.511,99
				Bidweb	16.000,00	48.000,00		
				CONTRATO Nº 51/2021 EBC	26.350,00	79.050,00		
				CONTRATO Nº 28/2021 T R E /PA (ITEM 4)	11.162,00	33.486,00		
				TERMO DE CONTRATO Nº 47/2021 JFCE (item 3)	42.000,00*	84.000,00*		
6	UNID.	Treinamento Técnico Oficial Treinamento Técnico Oficial - Tipo 2 JFAL/QUANTIDADE: 1 JFPB/QUANTIDADE: 1 JFRN/QUANTIDADE: 1 JFSE/QUANTIDADE: 1	4	Trust Control	16.320,34	65.281,35	12.820,58	51.282,32
				Bidweb	16.000,00	64.000,00		
				CONTRATO Nº 28/2021 T R E /PA (ITEM 4)	11.162,00	44.648,00		
				CONTRATO TRT6 (ISH TECNOLOGIA S/A) ITEM 4	7.800,00	31.200,00		
7	HORA	Horas de Consultoria Horas de Consultoria, Sendo:TRF5/QUANTIDADE: 200JFCE/QUANTIDADE: 200 JFPE/QUANTIDADE: 200 JFAL/QUANTIDADE: 200 JFPB/QUANTIDADE: 200 JFRN/QUANTIDADE: 200 JFSE/QUANTIDADE: 200	1400	Trust Control	281,84	394.576,00	283,94	397.516,00
				Bidweb	350,00	490.000,00		
				TERMO DE CONTRATO Nº 47/2021 JFCE (item 4)	220,00	308.000,00		
								15.992.214,47

NOTAS EXPLICATIVAS:

A) AS COTAÇÕES DOS ITENS 1 E 2 ORIUNDAS DO PORTAL 'PALO ALTO' FORAM COVERTIDAS DE DÓLAR PARA REAL: ITEM 01: US\$ 272,100.00 * R\$5,0045 = R\$1.361.724,45; ITEM 2: US\$ 176,530.00 * R\$5,0045 = R\$883.444,39

B) CÂMBIO DO DÓLAR DO DIA 04/05/2022.

C) PARA A DEFINIÇÃO DOS VALORES DE REFERÊNCIA, NO CASO DOS ITENS 1 E 2, FORAM ADOTADOS OS MENORES PREÇOS COLETADOS, POIS SÃO DE PRODUTOS QUE ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES. JÁ, PARA OS ITENS 3 A 7, FOI CONSIDERADA A MÉDIA ARITIMÉTICA.

D) OS VALORES EM VERMELHO FORAM IGNORADOS DO CÁLCULO POR SE APRESENTAREM EXCESSIVAMENTE ELEVADOS.

RECIFE, 03/08/2022